dat zij zich onderworpen hebben aan de statuten van het

generaal kapittel, dat volgens die pauselijke beschikking

telken jare gehouden mag worden ,
en eindelijk dat zij

in handen van denzelfden overste de plechtige gelofte

van eeuwige zuiverheid hebben afgelegd.

De akte luidt als volgt

:

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo

quadringentesimo primo, indictione nona secundum stilum usum

et consuetudinem civitatis et dyocesis Trajectensi?, mensis Aprilis

die tredecima, hora vesperarum vel quasi
,
pontificatus sanctissimi

in Christo patris ac domini nostri Bonifacii divina providentia

papae noni anno duodecimo , in mei notarii publici et testium

subscriptorum ad hoc specialiter rogatorum et vocatorura prae-

sencia, propter hoc capictulariter congregatae reUgiosae personae

Katherina Dodonis ministra, Ghertrudis Nicolai Vinkis, Wendel-

moedes Ouwels, Ghertrudis Johannis Nicolai, Katherina Copgens,

Margareta Nicolai, Ghertrudis Nicolai Moens, Katherina Hartdjis,

sorores ordinis sancti Francisci de poenitencia nuncupati, Trajec-

tensis dyocesis
,

quasdam litteras sanctissimi in Christo patris

domini Bonifacii papae moderni praedicti, non cancellatas non

abolitas non abrasas sed omni prorsus vicio et suspicione , ut

prima facie apparuit, carentes, veraque buUa plumbea cum filis

sericis rubei croceique coloris more Komanae curiae buUatas,

mihi notario publico infrascripto tradiderunt ad legendum, quarum

tenor de verbo ad verbum sequitur in haec verba.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam

rei memoriam. His quae divini cultus augmentum et sacrae

religionis propagationem conspiciunt libenter intendimus illa-

que favoribus persequimur oportunis. Exhibita siquidem

nobis nuper pro parte dilectorum in Christo filiorum fratrum

et dilectarum in Christo filiarum sororum ordinis sancti
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Francisci de poenitencia nuncupati , in civitate et dyocesi

Trajectensi, in communi vita degencium, petitio continebat,

quod propter raorum personarumque ejusdem ordinis diffor-

mitatem diversa diversis teraporibus pericula et scandala

sunt exorta. Cupientes igitur eisdem periculis et scandalis

salubriter obviare, nostrum duxerunt super boe consilium et

patrocinium humiliter implorare. Nos vero considerantes quod

morum uniformitas pacem et concordiam foveat ac etiam

repraesentet , devotis ipsorum in bac parte supplicacionibus

inclinati, ut ministri fratrura et sororuui hujusmodi pro

tempore aliquem ex seipsis ad certum tempus in suum

possint eligere superiorem
,
qui cum personis quas singulae

domus ad hoc deputaverint singulis annis capitulura celebret

generale , cum plenaria potestate statuendi , corrigendi et

refovmandi quod secundum Deum pro conservacione religionis

hujusmodi viderit expedire. Nullum tarnen ex ipsis ministris

fratribus et sororibus, si contra ordinacionem dicti capituli

egerint , ad culpam obligari volumus , sed ad poenam. Et

ut quaelibet persona dicti ordinis ad raanus sui rainistri

cum aliis observanciis ordinis eciara solempne votum perpetuae

continenciae si velit emittere valeat , auctoritate apostolica

tenore praesencium indulgemus. Verum cum regula dicti

ordinis abdicacionem proprietatis non contineat, quod quilibet

clericus hujus ordinis dictae dyocesis beneficium ecclcsiasti-

cura sine cura, etiam consuetum ab olim clericis saecularibus

assignari, cujus fructus, redditus et proventus quatuor macha-

rum argenti, secundum communem existimacionem, valorem

annuum non excedunt , obtinere et assequi ac eidem deser-

vire valeat, dummodo ejus praelato vel superiori loei ubi

hujusmodi beneficium consistit obediat, praesentibus indulge-

mus. Ceterum cum personis dicti ordinis alias meminimus

auctoritate apostolica concessisse, quod unum alicujus appro-

batae religionis professorem in eorum visitatorem et infor-

matorem eligere valeant
,

prout in aliis nostris litteris

superinde confectis plenius continetur, illud eciam ad sacer-

dotes hujusmodi religionis professores , alias tarnen ad hoc

sufficientes et ydoneos, auctoritate apostolica extendi volumus

et extendimus per praesentes , constitucionibus et ordinaci-

onibus apostolicis provincialibus et synodalibus et dicti

ordinis statutis et consuetudinibus et aliis contrariis non
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obstantibiis quibuscumque, Quocirca venerabili fratri nostro

episcopo Trajectensi per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus ipsos fratres et sorores de dicto ordine pro conse-

quendo effectu sollerti cura confovere studeat, nee ipsos in

praemissis quomodolibet molestare (sic) permittat, molestatores

per censuram ecclesiasticam appellacione postposita oom-

pescendo. NuUi ergo omnino hominum liceat hane paginam

nostrae concessionis, voluntatis et extensionis infringere nee

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

praesumerit , indignacionem oranipotentis Dei et beatorura

Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

Romae apud sanctum Petrum xv" kalendas Februarii, ponti-

ficatus nostri anno duodecimo.

Considerantes autem sorores et ministra predictae, has litteras

apostolicas periculis et scandalis alias verosimiliter exorturis salu-

briter obviare, et pacem et concordiam per morura uniformitatera

quamplurimum confoveri, gracias in eisdem litteris comprehensas

inquantum earum (sic) tangunt prompto amplectentes affectu, pro

ipsis et domo sua ac conventu unanimi consensu, nemine earum

discrepante, voluntarie assurapserunt, seque domum et conventum

earum statutis correccionibus reformacionibus generalis capituli^

cujus eaedem litterae mencionem faciunt, de religiosi viri domini

Nicolai Bertoldi, ministri earum pro tempore, expresso consensu

concorditer summiserunt, et in ejusdem ministri manibus votum

solempne perpetuae continenciae juxtaearumdera litterarum tenorem

singulariter singulae flexis genibus emiserunt. Super quibus

omnibus et singulis dominus Nicolaus minister supradictus petiit

sibi fieri a me notario publico iufrascripto publicum seu publica

instrumenta ad dictamen cujuscumque sapientis factum seu facta,

verba tarnen aliquatenus non mutata. Acta fuerunt haec in Pur-

merende in oratorio ministrae et sororum praedictarum, anno

indiccione mense die hora et pontificatu praedictis, praesentibus

venerabilibus et discretis viris dominis Paulo Alberti, Petro Stout-

kini presbyteris et Francoue Vroede cive Trajectensi, testibus

fidedignis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Wilhelmus Henrici clericus Trajectensis dyocesis

publicus imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius,

praemissis assumpcioni summissioni emissioni ac omnibus

aliis et singulis, duin sic ut praemittitur agerentur et fiereat,

una cum praenominatis testibus praesens interfui eaque sic

Bydragen Gesch. Bisdom v. Haarlem. XXV Deel. 18
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ficri vidi et aiulivi. Tdcoque praesens publicum instruraentum

exinde confeci, habitaque diligenti collacione ex litteris apo-

stolicis supradictis ad praesens publicurn instrumentum ipsisque

repertis per omnia concordare, marmque mea subscripsi, sed

propter legitimam occupacionem ipsum per alimn fidelem

fideliter scribi feci signoque meo solito et consueto signavi,

rogatus et requisitus, in testimonium omnium praemissorum *).

De geheele voortgang van deze stichting is, reeds voor

zoo weinig als uit deze stukken blijkt, een volkomen

voorbeeld van de wijze, waarop naar de voorstelling van